Requerimento nº 207.2022/SAPL

Ref.: Consulta Pública

A Comissão de Serviços Públicos Municipais, por meio de seu

Presidente Interino, Emersânio Pinheiro de Carvalho, vem requerer, junto à

Mesa Diretora desta Casa Legislativa, a autorização para abertura de Consulta

Pública, que visa ao aprimoramento do Projeto de Lei do Legislativo nº

15/2022, que institui o Programa “Educação para o Trânsito” na rede pública de

ensino municipal, no período de 10 (dez) dias.

A Consulta Pública se faz necessária para garantir aos munícipes a

possibilidade de propor melhorias ao projeto de lei e colaborar com propostas

que visam a educar os estudantes do nosso município e contribuir para a

formação de cidadãos mais conscientes e responsáveis no trânsito.

Certos de sua atenção, aguardamos o deferimento.

Sala das Sessões, 25 de agosto de 2022.

Emersânio Pinheiro de Carvalho

Presidente Interino - Comissão de Orçamento e Tomada de Contas